

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>MUNICÍPIO DE SALTINHO</b> <b>CNPJ:</b> 01.612.844/0001-56 <b>Telefone:</b> (49) 3656-0044 <b>Endereço:</b> Rua Alvaro Costa, 545 - Centro <b>CEP:</b> 89981-000 - Saltinho	<b>Pregão presencial</b> <b>45/2022</b>
	<b>Número Processo:</b> 102/2022 <b>Data do Processo:</b> 14/10/2022

**OBJETO DO PROCESSO**

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PARA A DECORAÇÃO NATALINA EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE SALTINHO - SC, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E ANEXOS.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 96/2022**

Reuniram-se no dia 04/11/2022, as 07:51 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 4823/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 102/2022 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

NO DIA E HORÁRIO MARCADOS PARA ABERTURA DO CERTAME, HOUE A PRESENÇA DE QUATRO EMPRESAS: JP EQUIPAMENTOS LTDA, EVERALDO MARTINS DE LIMA, ATACASUL MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA E DJONATAN MICHEL COLPO. AS EMPRESAS ENVIARAM SEUS REPRESENTANTES DEVIDAMENTE CREDENCIADOS. EM SEGUIDA FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DE PROPOSTAS QUE FORAMA ANALISADAS E ATENDERAM AS EXIGENCIAS DO EDITAL. NA SEQUENCIA PASSOU-SE PARA A FASE DE LANCES, ONDE TUDO OCORREU DENTRO DA NORMALIDADE. ATO CONTÍNUO, FORAM ABERTOS OS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO. AS EMPRESAS ATENDERAM AS EXIGENCIA DO EDITAL E FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS E VENCEDORAS EM SEUS ITENS.

**Participante: EVERALDO MARTINS DE LIMA 77771389953**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m, 0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds, totalmente a prova d'água, uso interno e externo, sequência de até 03 cascatas, cor branco frio. - Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m, 0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds, totalmente a prova d'água, uso interno e externo, sequência de até 03 cascatas, cor branco frio.	120,000	UN		103,0000	12.360,00
7	Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m, 0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds, totalmente a prova d'água, uso interno e externo, sequência de até 03 cascatas, cor branco quente. - Cascata com 400 Led fixo, bivolt, fio branco, medindo 10m comprimento, tomada macho femea. caídas de aproximadamente 0,30m, 0,50m, e 0,70m, resistente a chuva, com resina na base dos Leds, totalmente a prova d'água, uso interno e externo, sequência de até 03 cascatas, cor branco	48,000	UN		104,0000	4.992,00
17	Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, branco frio - Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, branco frio	1.608,0	UN		19,9000	31.999,20
29	Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 30cm x3m - Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 30cm x3m	72,000	UN		39,9000	2.872,80
<b>Total do Participante:</b>						<b>52.224,00</b>

**Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Abraçadeira/cinta plástica/nylon 2,5x15cm	- 30.000,	UN	Vonder	0,0500	1.500,00
2	Abraçadeira/cinta plástica/nylon 2,5x15cm	- 3.000,0	UN	Vonder	0,1400	420,00
8	Abraçadeira/cinta plástica/nylon 3,6x28cm					
8	Clips para cabo de aço 4mm - Clips para cabo de aço 4mm	600,000	UN	Vonder	1,0000	600,00
11	Conector/Cabo de força de mangueira led, 12mm	-200,000	UN	Global	9,0000	1.800,00
12	Conector/Cabo de força de mangueira led, 12mm					
12	Conector/Cabo de força de mangueira led, 13mm	-200,000	UN	Global	11,0000	2.200,00
13	Conector/Cabo de força de mangueira led, 13mm					
13	Conjunto 100m de cipros/gambiarra/festão/varal/branco fio 1,5mm soquete e lâmpadas - Conjunto 100m de cipros/gambiarra/festão/varal/branco, fio 1,5mm soquete e lâmpadas	30,000	UN		1.300,0000	39.000,00
14	Conjunto 100m de cipros/gambiarra/festão/varal/branco fio 1,5mm soquete e lâmpadas					
14	Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada 2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor vermelho	4,000	UN		655,0000	2.620,00
15	Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada 2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor vermelho	50,000	RL		668,0000	33.400,00
16	Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada 2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor branco frio	10,000	RL		669,0000	6.690,00
18	Corda luminosa em Leds, decorativa, mangueira 12mm, corte cada 2m, 30 Leds/m, Leds deitados, potência mínima de 3 w/m, uso interno/externo, mangueira 2 fios, 220 volts, rolo c/100m, contendo: 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas terminação 12mm. Cor branco quente					
18	Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, branco quente	216,000	UN		25,0000	5.400,00
19	Cordão led blindados c100 fixo, com 10 metros, vermelho	200,000	UN		37,8000	7.560,00
21	Estrela luminosa com 127 leds, 40cm, pisca	48,000	UN	Magizi	95,0000	4.560,00
25	Lâmpada led E27 4,8w 6500k - Lâmpada led E27 4,8w 6500k	2.000,0	UN	Taschibra	5,9900	11.980,00
<b>Total do Participante:</b>						117.730,00

**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	Arame macio galvanizado (1kg aproximadamente 100m) - Arame macio galvanizado (1kg aproximadamente 100m)	5,000	RL	vonder	22,4000	112,00
4	Cabo de aço galvanizado 4mm com 100m - Cabo de aço galvanizado 4mm com 100m	5,000	RL	vonder	540,0000	2.700,00
5	Cabo pp 2x2,5mm - Cabo pp 2x2,5mm	1.000,0	MT	ultraflex	3,9000	3.900,00
9	Conector cunha sem capa 10mm - Conector cunha sem capa 10mm	100,000	UN	incesa	4,7000	470,00
10	Conector Perfurante isolado 1,5mm a 10mm - Conector Perfurante isolado 1,5mm a 10mm	200,000	UN	mci	8,0000	1.600,00
22	Fio rígido/ sólido branco 2,5mm com 100metros - Fio rígido/ sólido branco 2,5mm com 100metros	10,000	RL	sc cable	230,0000	2.300,00

23	Fio rígido/ sólido branco 4mm com 100metros - Fio rígido/ sólido branco 4mm com 100metros	10,000	RL	sc cable	384,0000	3.840,00
24	Lâmpada led e27 15w 6500k - Lâmpada led e27 15w 6500k	90,000	UN	avant	8,9000	801,00
26	Relé fotocélula - Relé fotocélula	20,000	UN	aliplast	22,9000	458,00
27	Rolo de fita isolante preta 10mmx19mm - Rolo de fita isolante preta 10mmx19mm	500,000	RL	nove54	1,9000	950,00
28	Soquete bocal plástico com rabicho para lâmpada e27 - Soquete bocal plástico com rabicho para lâmpada e27	500,000	RL	decorlux	2,0000	1.000,00
30	Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 50cm x3m - Tubo Snowfall Led branco frio, bivolt, conj. 8, 50cm x3m	48,000	UN	remanci	45,0000	2.160,00
<b>Total do Participante:</b>						20.291,00

**Participante: DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	Cortina em led 500 leds fixo, branco frio, 3m x2,5m - Cortina em led 500 leds fixo, branco frio, 3m x2,5m	24,000	UN	AZY	126,9900	3.047,76

**Total do Participante:** 3.047,76**Total Geral:** 193.292,76

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Saltinho, 04/11/2022**

CLAUDEMIR MARCELO SIMÕES PIRES

MEMBRO

---

JAIRO EDSON HORBACH

MEMBRO

---

LUIZ FERNANDO PACASSA

PREGOEIRO

---

ELAINE TREVISAN

MEMBRO

---

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME

JACKSON NEIMAR PEDRASSANI

---

EVERALDO MARTINS DE LIMA 77771389953

EVERALDO MARTINS DE LIMA

---

ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

IZALTINO GOMES DE OLIVEIRA NETO

---

DJONATAN MICHEL COLPO 01535832070

DJONATAN MICHEL COLPO

---